6
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 26.06.2014 № 256-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 26.06.2014 № 256-П «О Правилах предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением мероприятий, направленных на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «сельского хозяйства» заменить словами «агропромышленного комплекса, сельских территорий» и в ней слова «на 2014-2021 годы» исключить;
2) в Правилах предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением мероприятий, направленных
на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения:
а) в пункте 3:
в подпункте «в» подпункта 3 слова «на оврагах» заменить словами
«в оврагах», слово «берегах» заменить словами «на берегах»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) мероприятия в области известкования кислых почв на пашне (далее – известкование кислых почв), в том числе:
а) разработка проектной документации на проведение мероприятий
в области известкования кислых почв по данным агрохимического обследования полей с показателями плодородия почв в системе координат земельного участка сельскохозяйственного назначения, а также сметы затрат
на проведение мероприятий в области известкования кислых почв;
б) приобретение мелиорантов, включённых в Государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешённых к применению на территории Российской Федерации, для выполнения работ по известкованию кислых почв (далее – мелиоранты);
в) транспортные расходы по доставке мелиорантов;
г) выполнение технологических работ по внесению мелиорантов.
б) в абзаце первом пункта 4 слова «пункте 3» заменить словами «подпунктах 1-4 пункта 3» и дополнить его словами «, и в целях возмещения части затрат, указанных в подпункте 5 пункта 3 настоящих Правил, произведённых ими в предыдущем финансовом году»;
в) в пункте 5:
в подпункте 3 слово «банкротства,» заменить словами «в отношении
его не введена процедура банкротства, деятельность сельскохозяйственного товаропроизводителя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации,»;
дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) при предоставлении субсидии сельскохозяйственному товаро-производителю в целях возмещения части его затрат, связанных с проведением мероприятий в области известкования кислых почв, указанных в подпункте 5 пункта 3 настоящих Правил (далее – мероприятия в области известкования кислых почв), сельскохозяйственный товаропроизводитель должен дополнительно соответствовать следующим требованиям:
а) сельскохозяйственный товаропроизводитель должен подтвердить наличие у него права на каждый земельный участок сельскохозяйственного назначения, расположенный на территории Ульяновской области, в границах которого выполнены работы по известкованию кислых почв;
б) агрохимическое обследование почв земель сельскохозяйственного назначения, в границах которого выполнены работы по известкованию кислых почв, должно быть проведено уполномоченным органом в области агрохимического обследования почв, имеющим действующий (непросроченный) аттестат аккредитации испытательной лаборатории (центра) по агрохимическому обслуживанию сельскохозяйственного производства, аккредитованной Федеральной службой по аккредитации (далее – уполномоченный орган
в области агрохимического обследования), не более 5 лет назад;
в) сельскохозяйственный товаропроизводитель должен выполнить работы по известкованию кислых почв в соответствии с проектной документацией, разработанной уполномоченным органом в области агрохимического обследования;
г) сельскохозяйственный товаропроизводитель должен подтвердить состав и размер затрат, связанных с реализацией мероприятий в области известкования кислых почв, произведённых им в текущем финансовом году
и (или) предшествующем финансовом году в случае непредоставления субсидии в предшествующем финансовом году.»;
г) пункт 6 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) размер субсидии в целях возмещения части затрат, связанных
с реализацией мероприятий в области известкования кислых почв, определяется как произведение объёма указанных затрат и установленного размера ставки субсидии и не должен превышать 90 процентов фактических затрат сельскохозяйственного товаропроизводителя.»;
д) пункт 7 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) для получения субсидии в целях возмещения части затрат, связанных
с проведением мероприятий в области известкования кислых почв, заявитель дополнительно представляет следующие документы:
а) реестр земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Ульяновской области, в границах которых выполнены работы по известкованию кислых почв, составленный
по форме, утверждённой правовым актом Министерства;
б) копии правоустанавливающих документов на земельные участки, указанные в подпункте «а» настоящего подпункта, заверенные заявителем.
В случае аренды таких земельных участков и (или) их безвозмездного использования, договоры аренды и (или) договоры безвозмездного пользования должны быть заключены на срок не менее 1 года и зарегистрированы
в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра
и картографии по Ульяновской области, что должно быть подтверждено отметкой о государственной регистрации;
в) копию документа, подтверждающего проведение не реже одного раза
в 5 лет агрохимического обследования почв, выданного уполномоченным органом в области агрохимического обследования, заверенную заявителем;
г) копию проектной документации на выполнение работ по известкованию кислых почв, разработанной уполномоченным органом в области агрохимического обследования по результатам агрохимического обследования, проведённого не более 5 лет назад, с приложением копии договора
на выполнение проектных работ, копии акта приёмки выполненных работ, копий платёжных поручений, подтверждающих оплату заявителем выполненных работ, в том числе их предварительную оплату, заверенные заявителем;
д) копию сметы затрат на выполнение работ по известкованию кислых почв с приложением копии договора об оказании услуг по разработке сметы затрат, копии акта об оказании услуг, подписанного заявителем, копий платёжных поручений, подтверждающих оплату заявителем оказанных услуг,
в том числе их предварительную оплату, заверенные заявителем;
е) копии договоров купли-продажи (поставки) мелиорантов, копии счетов-фактур (если продавец является налогоплательщиком налога
на добавленную стоимость) или копии товарных накладных (товарно-транспортных накладных), подтверждающих их приобретение и поставку (доставку), копии платёжных поручений, подтверждающих оплату, в том числе предварительную оплату: стоимости приобретённых мелиорантов; транспортных расходов, связанных с доставкой мелиорантов (при наличии), заверенные заявителем;
ж) копию декларации о соответствии и (или) копию сертификата соответствия приобретённых мелиорантов, заверенные заявителем;
з) копию договора подряда на выполнение работ по известкованию кислых почв, копию акта о приёмке выполненных работ, копии платёжных поручений, подтверждающих перечисление средств подрядчику за выполненные работы, в том числе их предварительную оплату, заверенные заявителем (представляются при выполнении работ на основании договора подряда);
и) реестр документов, подтверждающих состав и размер произведённых заявителем затрат, связанных с проведением мероприятий в области известкования кислых почв, составленный по форме, утверждённой правовым актом Министерства, и в соответствии с проектной документацией, разработанной уполномоченным органом в области агрохимического обследования (представляется при выполнении работ по известкованию кислых почв заявителем самостоятельно);
к) акт внесения мелиорантов на земельные участки сельскохозяйственного назначения, расположенные на территории Ульяновской области, составленный по форме, утверждённой правовым актом Министерства
и согласованный с уполномоченным органом в области агрохимического обследования.»;
е) в предложении втором абзаца первого подпункта 5 пункта 10 слова «показатель результативности предоставления субсидии» заменить словами «результат предоставления субсидии, который должен быть конкретным
и измеримым, и», слова «сельского хозяйства» заменить словами «агропромышленного комплекса, сельских территорий», слова «на 2014-
2021 годы (далее – показатель результативности), а также срок и формы подлежащей представлению в Министерство отчётности о достижении планового значения показателя результативности» исключить;
ж) дополнить пунктом 161 следующего содержания:
«161. Получатель субсидии не позднее 15 января года, следующего
за годом, в котором ему предоставлена субсидия, представляет в Министерство отчётность о достижении результата, указанного в абзаце первом подпункта 5 пункта 10 настоящих Правил, по форме, прилагаемой к настоящим Правилам.»;
з) в абзацах втором и третьем пункта 19 слова «показателя результативности» заменить словами «результата предоставления субсидии,»;
и) дополнить приложением следующего содержания:

4

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Правилам предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий
из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части
их затрат, связанных с проведением мероприятий, направленных
на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения

ОТЧЁТ
о достижении значения результата предоставления субсидии
по состоянию на __ ___________ 20__ года

Наименование получателя субсидии __________________________________________________________________________________________
Периодичность: представляется в Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
не позднее 15 января года, следующего за годом, в котором предоставлена субсидия.
	№ п/п
	Наименование результата предоставления субсидии
	Единица измерения
по ОКЕИ
	Плановое значение результата предоставления субсидии
	Достигнутое
значение результата предоставления субсидии по состоянию
на отчётную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель ___________________________________________________   ___________   ____________________
         (уполномоченное лицо, должность)                                  (подпись)                       (Ф.И.О.)

Исполнитель _______________________________   _____________   ____________________   ________________________
                                                         (должность)                                    (подпись)                             (ФИО)                                            (телефон)
							     м.п.
«__» ________ 20__ г.».
5

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Правительства области	 А.А.Смекалин